ПРОТОКОЛ № 6

школьного методического объединения учителей, работающих в классах для

обучающихся с ОВЗ  МБОУ  «СОШ № 4»

 Дата проведения  "06"  июня 2025 г.

Тема:  Анализ  работы ШМО учителей  в  классах для обучающихся с ОВЗ за 4 четверть

2024 -2025 уч. г. Итоги года

Вопросы для обсуждения:

1. Анализ работы ШМО учителей  в  классах для обучающихся с ОВЗ за  4 четверть

2024-2025 уч. г.

2. Итоги промежуточной аттестации в 1 – 8 классах с ОВЗ.

3. Итоги промежуточной аттестации в 9г, 9д классах с ОВЗ

4. Выступление учителей по темам самообразования.

5. Организация летнего отдыха детей.

1. Слушали: Швец Е. М. проанализировала работу ШМО за 4 четверть 2024 – 2025 уч. г.

Постановили: признать работу ШМО учителей в классах для обучающихся с ОВЗ за 4

четверть 2024 – 2025 уч. г. удовлетворительной.

2. Слушали: Швец Е. М. ознакомила присутствующих с итогами проведения

промежуточной аттестации в 1 – 8 классах ОВЗ. Основными рекомендациями по

устранению типичных ошибок.

3. Слушали: Швец Е. М. ознакомила присутствующих с итогами проведения

промежуточной аттестации в 9г, 9д классах ОВЗ. Основными рекомендациями по

устранению типичных ошибок.

 4. Слушали: Кузнецова  К. М. обобщила опыт работы по теме самообразования

«Математическая игра, как одна из форм повышения познавательного интереса к

предмету математика у обучающихся с ОВЗ»

4.  Слушали: Тушина обобщила опыт работы по теме самообразования «Организация

логопедической помощи в условиях работы по ФГОС образования обучающихся с ОВЗ».

5. Слушали:  Матвиенко  Ю. В. ознакомила присутствующих с формами организации

летнего отдыха детей.

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ИТОГАМ  работы методического объединения

Способствовать организации летнего отдыха детей в соответствии с планом на лето 2025

года.

 Руководитель ШМО    / Швец /                                                           Швец Е. М.  Ф.И.О.